

## *Gala dla Seniorów*

*Okazją do spotkania, które odbyło się 11 lutego 2013 r. w murach Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie była chęć uczczenia obecności osób niezwykłych w naszym życiu: Babć i Dziadków, którzy licznie przybyli na poniedziałkowe spotkanie. Najpiękniejsze smaki i kolory dzieciństwa to właśnie ich zastuga. Nic nie zastąpi zapisanych w naszych wspomnieniach: wspólnie czytanych bajek, wypraw do lasu, babcinych smakołyków, ciepłej opieki, wyrozumiałej troski, zawsze obecnego pocieszenia i zrozumienia. Za to wszystko dziękowały kochające wnuczeta, obecne ze swoimi bliskimi na gali.*

*Wydarzenie korespondowało z ideami **Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej**, jakim był miniony rok 2012. Był to dobry czas na to by, zwrócić uwagę na wkład jaki do społeczeństwa wnoszą osoby starsze, oraz na możliwości wspierania solidarności, współpracy i zrozumienia między pokoleniami oraz promowanie udziału młodzieży i osób starszych we wspólnych inicjatywach. Wiele z tych działań udało się zrealizować w Zespole Szkół Publicznych w Czerniejewie.*

*Niezwykłe talenty młodych aktorów z klas II szkoły podstawowej zaproszeni goście mieli okazję podziwiać w inscenizacji pt: „Czerwony Kapturek”. Przedstawienie zostało przygotowane pod piecząłowitą opieką: **Renaty Krygier** oraz **Magdaleny Banaszak**. Bajkowa sceneria, brawurowe popisy aktorskie, uśmiech i podziw jaki malował się na twarzach Babć i Dziadków wszystko to powala sędzić, że przedstawienie przysporzyło wielu wzruszeń. Kolejne niezwykle wykonania zostały zaprezentowane przez uczniów klasy III a szkoły podstawowej, którzy odczytali napisane przez siebie **Listy do Babci i Dziadka**. Listy zostały wybrane drogą losowania. Uczniów do występu przygotowała **Danuta Kopeć**. Wzruszającym i emocjonującym momentem podczas gali była projekcja filmu: „**Dziadkowie są spoko**”. Film został nakręcony przez uczniów klasy III b Gimnazjum w Czerniejewie: **Dawida Szewczyka** oraz **Partyka Nowaczyka**. Była to pierwsza tego typu próba wykonana przez młodych autorów.*

Uczniowie w swoim filmie starali się odnaleźć mosty jakie łączą młode pokolenie z pokoleniem ich dziadków. W filmie wystąpiła gościnnie **Janina Zawadzka** - emerytowany nauczyciel i wychowawca młodzieży, prezes Sekcji Emerytów ZNP Czarniejewo, która swoją mądrością życiową, doświadczeniami i optymizmem zachwyciła nie tylko autorów filmu. Projekt powstał pod opieką: **Magdaleny Zakrzewskiej** oraz **Agnieszki Sopołińskiej**, które kolejny raz zainspirowały koleżanki i kolegów oraz uczniów ZSP w Czarniejewie do tego typu przedsięwzięć.

Podsumowaniem Gali było nagrodzenie przez **dyrektora Henryka Czarnieckiego** uczniów za udział w konkursach plastycznym i fotograficznym. Na uwagę zasługiwały także drzewa genealogiczne wykonane przez uczniów klasy III b SP. Prace zostały wykonane pod opieką pani **Beaty Buczkowskiej**. Wszystkie prace konkursowe można było obejrzeć na urządzonych wystawie.

Gala dla seniorów stała się również dobrą okazją do zapoznania z planowanymi działaniami Stowarzyszenia Oświatowego *Onuphrius*, które zamierza ubiegać się w 2013 r. o dotację m.in. na utworzenie Centrum Aktywności Seniora - miejsca aktywnego spędzania czasu, edukacji, rozwoju i spotkania w obrębie transgeneracyjności. Planowane działania w imieniu Zarządu przedstawił **Stawomir Zakrzewski** - sekretarz Stowarzyszenia.



*Goście uroczystej Gali - ukochane Babcie i Dziadkowie*





*Inscenizacja pt : Czerwony Kapturek w wykonaniu uczniów klas II szkoły podstawowej*





*Uczeń Paweł Roguszka z klasy III a SP odczytuje swój list do Babci i Dziadka*



*Podziękowania dla pani Janiny Zawadzkiej składają autorzy filmu „Dziadkowie są spoko”- Dawid Szewczyk i Patryk Nowaczyk*



*Pan Sławomir Zakrzewski - przedstawia plany Stowarzyszenia Oświatowego Onufrius nakierowane w 2013 r. na Seniorów Gminy Czerniejewo*